ANO V  Nº 1072

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 21 DE NOVEMBRO DE 2025

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

A COMISSÃO ELEITORAL TORNA PÚBLICO O EDITAL DA RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS REGISTRADOS

PARA MEMBROS DO CONSELHO ADMINISTRATIVO E FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – IPESQ. Art. 1º – A Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria IPESQ n°

011/2025 de 10 de novembro de 2025, no uso das atribuições que lhe compete, nos termos da Lei Municipal nº 851/2014,

torna público a Relação Nominal dos Candidatos Registrados às vagas do Conselho Administrativo e Fiscal do Instituto, em

conformidade com o Edital de Convocação n° 001/2025. Art. 2º - O prazo para campanha eleitoral será entre os dias

21/11/2025 e 28/11/2025, conforme determinado no cronograma da eleição de acordo com o art. 17 do Edital de Convocação

n° 001/2025.

Santa Quitéria-Ce 21 de novembro de 2025. Érico Santos Mesquita Filho - Presidente da Comissão
Eleitoral - Josemilcia Abreu Nunes - Secretário da Comissão Eleitoral

*** *** ***

CANDIDATOS CONSELHO ADMINISTRATIVO
 NOME  CONDIÇÃO DO SERVIDOR
01 ADÍLIA PINTO MUNIZ CARDOSO  ATIVO
02 VERA LÚCIA FARIAS DE MESQUITA  INATIVO
03 CARLA MICHELE AGUIAR ALMEIDA  ATIVO

CANDIDATOS CONSELHO FISCAL

 NOME  CONDIÇÃO DO SERVIDOR
01 FRANCISCO FÁBIO DE MESQUITA  ATIVO
02 IVETE SILVA SANTOS  INATIVO
03 FRANCISCO EVANDRO XEREZ BANDEIRA  ATIVO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 21 DE NOVEMBRO DE 2025 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES PAIVA

Vice-Prefeito de Santa Quitéria

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1209